РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 26
04 марта 2011 г                                                х.Мирный
О порядке определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или

бюджетных учреждений Балко-Грузского
сельского поселения
                    В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статье 3 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года
 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Постановлением Администрации Егорлыкского района № 218 от 01.03.2011г  «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Егорлыкского района» и руководствуясь п.3 ч.1 ст.30, ч.1 ст.47, ч.10 ст.57,
Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», постановляю:

1.Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений Балко-Грузского сельского поселения (далее – МАУ Балко-Грузского сельского поселения) или муниципальных бюджетных учреждений Балко-Грузского сельского поселения (далее-МБУ Балко-Грузского сельского поселения) определяются в порядке, установленном постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Администрации Балко-Грузского сельского поселения, и муниципальных бюджетных учреждений.

2.Определить, что к особо ценному движимому имуществу, находящемуся на балансе МАУ Балко-Грузского сельского поселения или МБУ Балко-Грузского сельского поселения относятся следующие виды основных средств:

-движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей;

-иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 100 тысяч рублей, без которого осуществление МАУ Балко-Грузского сельского поселения или МБУ Балко-Грузского сельского поселения своей основной деятельности будет существенно затруднено, в том числе автотранспортные средства (включая специализированную технику), объекты инженерной инфраструктуры, медицинское оборудование;

-имущество, находящееся в муниципальной собственности Балко-Грузского сельского поселения, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, в том числе музейные коллекции и предметы, включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

3.Установить, что перечни особо ценного движимого имущества МАУ Балко-Грузского сельского поселения или МБУ Балко-Грузского сельского поселения  определяются на основании видов особо ценного движимого имущества и утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МАУ и МБУ.

4.Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется МАУ Балко-Грузского сельского поселения или МБУ Балко-Грузского сельского поселения на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере ( при его наличии) и определяется локальным нормативно правовым актом МАУ Балко-Грузского сельского поселения или МБУ Балко-Грузского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Балко-Грузского
сельского поселения

И.С.Гончаров
Постановление вносит :

Заведующий сектора

 экономики и финансов

Л.И.Остапенко